



Brasília, 27 de junho de 2023.

UFCSPA

Gráfica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F&F Ltda, inscrita sob o CNPJ No 11.114.463/0001-09 e CF/DF 07.526.729/001-46 situada à Colônia Agrícola Vicente Pires, Rua 03 Chácara 29 Lote 18 – Taguatinga – Brasília/DF CEP: 72.005-632 tel/fax: (61) 3397-1042 e mail.: grafica@fefgrafica.com.br, aqui representada pela Gerente Administrativa Sra. Maryanne de Assunção Sampaio da Costa, portadora do CPF No 726.694.541-00 e RG No 1.921.821 SSP/DF, vem por meio desta apresentar nossa proposta de preço.

Item	Especificação	Valor unitário	Valor total do item
Digital/lonas			
1	Banner em lona 90 x 120 cm: Banner em lona, 90 x 120 cm, impressão digital, 4x0 cores, lona 440 g/m ² , acabamento com bastão, ponteiros e cordão Quantidade: 300 pedidos de 1 unidade/arte(s) Total: 300 unidades	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
2	Faixa de mesa 380 x 60 cm: Faixa de mesa em lona, 3,80 x 0,60 m - impressão digital, 4x0 cores, 380 x 60 cm, lona 440 g/m ² , acabamento com bastão, ponteiros e cordão Quantidade: 15 pedidos de 1 unidade/arte(s) Total: 15 unidades	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
3	Faixa externa 10 x 1 m com ilhós: Faixa externa 10 x 1 m (ilhós) - impressão digital, 4 x 0 cores, 10,0 x 1,0 metros, lona sintética, acabamento com ilhós Quantidade: 13 pedidos de 1 unidade/arte(s) Total: 13 unidades	R\$ 1.200,00	R\$ 15.600,00
4	Faixa externa 5 x 1 m com ilhós: Faixa externa 5 x 1 m (ilhós) - impressão digital, 4 x 0 cores, 5,0 x 1,0 metros, lona sintética, acabamento com bastão, ponteiros e cordão. Quantidade: 20 pedidos de 1 unidade/arte(s) Total: 20 unidades	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
Digital/papel			
5	Cartão de visita: Cartão de visita - impressão digital, 4 x 4 cores, 90 x 50 mm papel couché fosco 300 g/m ² , prolan 1 x 1, faca reta. Quantidade: 30 pedidos de 200 unidade/arte(s) Total: 6000 unidades	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
6	Relatório Social: Livro 160 páginas, impressão digital, formato 210 x 280 mm, 4 x 4 cores, lombada quadrada, cola PUR, miolo em papel couché fosco 115 g/m ² , capas em couché fosco 300 g/m ² Quantidade: 1 pedidos de 50 unidade/arte(s) Total: 50 unidades	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
Offset			

☎ 61 3397-1069

🌐 www.fefgrafica.com.br

✉ grafica@fefgrafica.com.br

📍 Rua 03 - Chácara 29 - Lote 18 - Loja 01

Vicente Pires - Brasília - DF

CEP 72.005-632

GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS
CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F LTDA-ME

CNPJ 11.114.463/0001-09
CF/DF: 07.526.729/001-46



7	Agenda Cultural: Agenda Cultural - Livreto A5; formato fechado 210 x 148 cm (aberto 297 x 210 cm); 20 páginas; capa em papel couché fosco 115 g/m ² ; miolo em papel couché fosco 90 g/m ² ; 4 x 4 cores Quantidade: 2 pedidos de 3000 unidade/arte(s) Total: 6000 unidades	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
8	Cartões para envio aos aposentados: Impressão offset, 4x0 cores, formato A4, papel ref. Aspen 250g/m ² , refilado Quantidade: 1 pedidos de 500 unidade/arte(s) Total: 500 unidades	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
9	Certificados festivos: Impressão offset, 4x0 cores, formato A4, papel ref. Aspen 250g/m ² , refilado Quantidade: 1 pedidos de 150 unidade/arte(s) Total: 150 unidades	R\$ 5,00	R\$ 750,00
10	Credencial de evento: Crachá/credencial de evento: impressão offset, 4x1 cores, formato A6, papel triplex 250g/m ² , refilado, dois furos, cordão de 80cm de poliéster branco. Quantidade: 2 pedidos de 1400 unidade/arte(s) Total: 2800 unidades	R\$ 1,80	R\$ 5.040,00
11	Folder 1/3 offset (1000 unidades): Folder 1/3 offset, 1000 unidades - impressão offset, 4x4 cores, 99x210mm, papel couché fosco 170g/m ² , 2 dobras, refilado. Quantidade: 6 pedidos de 1000 unidade/arte(s) Total: 6000 unidades	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
12	Folder 1/3 offset (500 unidades): Folder 1/3 offset, 500 unidades - impressão offset, 4x4 cores, 99x210mm, papel couché fosco 170g/m ² , 2 dobras, refilado. Quantidade: 33 pedidos de 500 unidade/arte(s) Total: 16500 unidades	R\$ 2,00	R\$ 33.000,00
13	Folder A4 com 1 dobra: Folder formato fechado A4 (aberto A3), offset, 500 unidades - impressão offset, 4 x 4 cores, papel couché fosco 230 g/m ² , 1 dobra, refilado. Quantidade: 2 pedidos de 250 unidade/arte(s) Total: 500 unidades	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
14	Folder Artes Visuais: Folder formato fechado 105 x 270 mm (aberto 420 x 270 mm) - papel couché fosco 230 g/m ² , 4 x 4 cores, 3 dobras, refilado Quantidade: 4 pedidos de 600 unidade/arte(s) Total: 2400 unidades	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
15	Jornal Panorama: Revista 12 páginas, impressão offset, 4 x 4 cores, formato fechado A4, papel sulfite 90 g/m ² , dobrado, grampeado e refilado Quantidade: 5 pedidos de 1200 unidade/arte(s) Total: 6000 unidades	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00



16	Livreto A4, 36 páginas: Livreto A4, 36 páginas - Capas: A4, papel couché fosco 230g/m ² , 4x4 cores, prolan - Miolo: A4, 32 páginas, 4x4 cores, papel couché fosco 115g/m ² - Acabamento: refilado e grampeado Quantidade: 1000 pedidos de 3 unidade/arte(s) Total: 3000 unidades	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
17	Livreto A4, 28 páginas: Livreto A4, 28 páginas - Capas: A4, papel couché fosco 230g/m ² , 4x4 cores, prolan - Miolo: A4, 32 páginas, 4x4 cores, papel couché fosco 115g/m ² - Acabamento: refilado e grampeado Quantidade: 4 pedidos de 1000 unidade/arte(s) Total: 4000 unidades	R\$ 7,80	R\$ 31.200,00
18	Livreto Internacionalização: Livreto Internacional - impressão offset, 4x4 cores, formato fechado 200x200mm, livreto de 12 páginas. Capas: papel couché fosco 230g/m ² , prolan em uma face. Miolo: papel couché fosco 170g/m ² . Lombada revista, grampeado e refilado Quantidade: 1 pedidos de 500 unidade/arte(s) Total: 500 unidades	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
19	Panfleto A5: Panfleto A5 offset - impressão offset, 4x4 cores, formato A5, papel couché fosco 170g/m ² , refilado Quantidade: 12 pedidos de 500 unidade/arte(s) Total: 6000 unidades	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
20	Pasta com bloco: Pasta com bloco: pasta 485 x 450 mm, 4 x 4 cores, tinta escala, verniz 1 x 0 em cartão supremo duo design 300g, bolsas coladas, dobra e faca; bloco 15 x 1 via, 210 x 297 mm, 1 x 0 cor, tinta preta em papel offset 75g, colado, picotado e furado; bloco fixado pelos furos à pasta, conforme modelo Quantidade: 1 pedidos de 3000 unidade/arte(s) Total: 3000 unidades	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
21	Pasta com bolso: Pastas papel com bolso interno - formato fechado 220x320mm (aberto 440x320mm), bolsa interna 210x90mm, papel colorplus cor Porto Seguro 240g/m ² , faca especial, dobrado e colado, prolan/laminação bopp na face externa, verniz UV localizado, na face externa Quantidade: 1 pedidos de 1000 unidade/arte(s) Total: 1000 unidades	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
22	Programa Coral/Banda: Programa Coral/Banda - Livreto quadrado; formato fechado 170 x 170 mm (aberto 340 x 170 mm); 12 páginas; papel couché fosco 250 g/m ² ; 4x4 cores; capa com prolan 1 x 0 e verniz 1 x 0; lombada canoa; dois grampos; refilado. Quantidade: 2 pedidos de 1200 unidade/arte(s) Total: 2400 unidades	R\$ 8,00	R\$ 19.200,00



23	Programa Música na UFCSPA: Folder formato fechado 95 x 220 mm (aberto 190 x 220 mm) - papel couché fosco 170 g/m ² ; 4 x 4 cores; uma dobra; refilado Quantidade: 2 pedidos de 500 unidade/arte(s) Total: 1000 unidades	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
Promocional			
24	Botom 45 mm: Botons tipo americano com alfinete, 45 mm de diâmetro, tampa de metal, verso plástico, impressão 4 cores, coberto com película protetora, alfinete com ponta protegida Quantidade: 1 pedidos de 60 unidade/arte(s) Total: 60 unidades	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
25	Braçadeira "Brigada de emergência": Braçadeira em brim vermelho 100% algodão, 43 x 8 cm, espuma interna, tiras fixadoras 10 x 2,5 cm macho-fêmea (velcro) para ajuste no braço, bordado em branco "Brigada da emergência" e logotipo da UFCSPA Quantidade: 1 pedidos de 60 unidade/arte(s) Total: 60 unidades		R\$ -
26	Caderneta com blocos autoadesivos e caneta: Caderneta de anotação, dimensões aproximadas de 150 x 100 mm ± 5 mm, material reciclado com notas adesivas tipo post-its coloridos e caneta esferográfica, contendo: - 01 bloco de anotação de 60 a 80 folhas. - 01 bloco tipo post-it grande (amarelo) de 25 35 folhas. - 05 blocos de marcadores tipo post-it coloridos, de 20 a 30 folhas cada. - Serigrafia 01 cor na capa do bloco. - Serigrafia 01 cor na caneta - Serigrafia 01 cor na capa do bloco - Serigrafia 01 cor na caneta Quantidade: 1 pedidos de 400 unidade/arte(s) Total: 400 unidades	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
27	Cordão para crachá: Cordão para crachá 40 x 1,5 cm, impressão serigráfica em branco, com argola, trava de segurança e presilha jacaré Quantidade: 1 pedidos de 800 unidade/arte(s) Total: 800 unidades	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
28	Cordão para crachá "Brigada de emergência": Cordão para crachá 40 x 1,5 cm, impressão serigráfica em branco "BRIGADA DE EMERGÊNCIA" e logotipo da UFCSPA, com argola, trava de segurança e presilha jacaré Quantidade: 1 pedidos de 60 unidade/arte(s) Total: 60 unidades	R\$ 12,00	R\$ 720,00
29	Ecobag: Sacola 100% algodão natural 140 g/m ² , dimensões 370 x 420 mm ± 20 mm, impressão serigráfica 1 cor, 02 alças de mesmo material 60 cm de comprimento. Quantidade: 1 pedidos de 200 unidade/arte(s) Total: 200 unidades	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00



30	Pen drives com logotipo da UFCSPA: Pendrives - Mínimo 4GB de memória, corpo em madeira/bambu, aproximadamente 20 x 60 mm, com gravação laser, tampa com ímã. Quantidade: 1 pedidos de 100 unidade/arte(s) Total: 100 unidades	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
31	Sacochila TNT: Sacola estilo sacochila em TNT 80g - azul escuro, preto ou cores variadas aprovadas pela contratante; tamanho mínimo 350 x 400 mm; serigrafia 1 cor; área de impressão mínima 50 x 200 mm. Quantidade: 1 pedidos de 3500 unidade/arte(s) Total: 3500 unidades	R\$ 15,00	R\$ 52.500,00
32	Pulseira para acesso às formaturas: Pulseira em Tyvek, 245 x 20 mm ± 3 mm, impressão digital 1x0, em 8 cores diferentes de pulseira Quantidade: 32 pedidos de 300 unidade/arte(s) Total: 9600 unidades	R\$ 2,00	R\$ 19.200,00
Camisetas			
33	Camiseta: Camiseta em algodão fio 30 penteado, cor conforme solicitação (mesma cor no mesmo pedido), manga curta, impressão 4 x 4 cores (máx. 210 x 250 mm na frente e máx. 80 x 80 mm nas costas), tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, EGG) conforme solicitação. Quantidade: 1 pedidos de 400 unidade/arte(s) Total: 400 unidades	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
34	Camiseta "Brigada de emergência": Camiseta em algodão fio 30 penteado, vermelha, manga curta, impressão em branco 1 x 1 cor (70 x 25 mm na frente e 200 x 120 mm nas costas), tamanhos variados (PP, P, M, G, GG, EGG) conforme solicitação. Quantidade: 1 pedidos de 60 unidade/arte(s) Total: 60 unidades	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00

Validade da proposta 90 dias.



Atenciosamente

Gráfica Editora Formulários Contínuos E Etiquetas F&F Ltda

CNPJ Nº 11.114.463/0001-09

FAUSIO ANTÔNIO SANTOS

CPF: 999.670.906.00 RG: 7.632.382 SSP/MG